

Democratic Eyewear Odense ApS

Klaregade 7, st. 2.
5000 Odense C

CVR-nr. 41 07 58 05

Årsrapport for 2022

Opstillet uden revision eller review

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 12/06 2023

Henrik Nielsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	10
Balance pr. 31. december 2022	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Democratic Eyewear Odense ApS
Klaregade 7, st. 2.
5000 Odense C

CVR-nr.: 41 07 58 05
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
Stiftet: 11. januar 2020
Hjemsted: Odense

Bestyrelse

Henrik Nielsen, formand
Dorthe Thuesen Skjoldager
Annette Engelbreth Holst

Direktion

Annette Engelbreth Holst, direktør

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er detailhandel indenfor optikerbranchen og hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på kr. 264.521, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en negativ egenkapital på kr. 754.121.

Årets resultat anses for utilfredsstillende efter omstændighederne.

Årets resultat er påvirket af etablering af virksomhed, med heraf følgende udgifter til opstart samt nedlukning grundet corona. Selskabet forventer at kunne reetablere egenkapitalen indenfor de næste par år ved egen indtjening.

Kapitalejerne har tillige afgivet erklæring om at støtte selskabet med likviditet i nødvendigt omfang til at gennemføre driften for de kommende 12 måneder.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste		653.565	843.160
Personaleomkostninger	2	<u>(717.335)</u>	<u>(556.519)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		(63.770)	286.641
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(197.427)</u>	<u>(197.427)</u>
Resultat før finansielle poster		(261.197)	89.214
Finansielle omkostninger	3	<u>(77.747)</u>	<u>(63.791)</u>
Resultat før skat		(338.944)	25.423
Skat af årets resultat	4	<u>74.423</u>	<u>(10.010)</u>
Årets resultat		<u>(264.521)</u>	<u>15.413</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(264.521)</u>	<u>15.413</u>
		<u>(264.521)</u>	<u>15.413</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	270.000	390.000
Indretning af lejede lokaler	5	322.615	400.042
Materielle anlægsaktiver		592.615	790.042
Deposita		8.211	3.052
Finansielle anlægsaktiver		8.211	3.052
Anlægsaktiver i alt		600.826	793.094
Færdigvarer og handelsvarer		304.817	271.423
Varebeholdninger		304.817	271.423
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.127	4.360
Andre tilgodehavender		9.429	19.980
Udskudt skatteaktiv	6	289.764	215.341
Tilgodehavende moms og afgifter		0	26.487
Periodeafgrænsningsposter		1.943	0
Tilgodehavender		305.263	266.168
Likvide beholdninger		8.667	2.363
Omsætningsaktiver i alt		618.747	539.954
Aktiver i alt		1.219.573	1.333.048

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		300.000	300.000
Overført resultat		<u>(1.054.121)</u>	<u>(789.600)</u>
Egenkapital		<u>(754.121)</u>	<u>(489.600)</u>
Leasingforpligtelser		<u>192.749</u>	<u>303.179</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>192.749</u>	<u>303.179</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	110.430	107.422
Banker		649.535	449.960
Leverandører af varer og tjenesteydelser		74.663	312.576
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		764.300	536.500
Anden gæld		<u>182.017</u>	<u>113.011</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.780.945</u>	<u>1.519.469</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.973.694</u>	<u>1.822.648</u>
Passiver i alt		<u>1.219.573</u>	<u>1.333.048</u>
Selskabets fremtidige finansiering	1		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	300.000	(789.600)	(489.600)
Årets resultat	0	(264.521)	(264.521)
Egenkapital 31. december 2022	300.000	(1.054.121)	(754.121)

Noter til årsrapporten

1 Selskabets fremtidige finansiering

Selskabet har tabt mere end 50% af anpartskapitalen, hvorved selskabet er omfattet af kapitaltabsreglen.

Selskabet har siden stiftelsen været i en opstartsfase. Det er selskabets forventning, at selskabet indenfor de kommende år vil kunne reetablere egenkapitalen via egen indtjening.

Selskabets anpartshavere, har givet tilsagn om, at stille den nødvendige likviditet til rådighed, således selskabet kan fortsætte driften det kommende år. Støtteerklæringen løber frem til- og med 31.12.2023.

2 Personaleomkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Lønninger	689.327	529.080
Pensioner	2.000	8.000
Andre omkostninger til social sikring	26.008	19.439
	717.335	556.519
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2

3 Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	77.747	63.791
	77.747	63.791

4 Skat af årets resultat

Årets udskudte skat	(74.423)	10.010
	(74.423)	10.010

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2022	600.000	541.992
Kostpris 31. december 2022	600.000	541.992
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	210.000	141.950
Årets afskrivninger	120.000	77.427
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	330.000	219.377
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	270.000	322.615
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	270.000	0

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	kr.	kr.
6 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022	(215.341)	(225.351)
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(74.423)	10.010
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022	(289.764)	(215.341)
 Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	15.980	9.769
Skattemæssigt underskud	(305.744)	(225.110)
Overført til udskudt skatteaktiv	289.764	215.341
	0	0
 Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	289.764	215.341
Regnskabsmæssig værdi	289.764	215.341
 7 Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld	Gæld
	1. januar 2022	31. december 2022
	Afdrag	Restgæld
	næste år	efter 5 år
Leasingforpligtelser	410.601	303.179
	110.430	0
	410.601	303.179
	110.430	0